
 

問合せに対する回答 

  

 先日、事務所宛にメールで問合せをいただきましたが、誤ってメールアドレスを

削除してしまったために、回答をお送りすることが出来ませんでした。  

 そこで、当事務所ホームページ上で回答を掲載させていただきます。  
 いろいろご迷惑をお掛けしてしまい、大変申し訳ございません。  

 今後とも、当事務所に関わる事で問合せがありましたら、ご連絡をいただければ

と思います。  

 最後になりますが、回答が遅くなってしまい、大変申し訳ありませんでした。  

  

  

質問１  
  

平成２２年９月１１日に国道１２１号大峠道路が全線開通しましたが、大峠旧道区

間（旧国道１２１号）の方は、まだ国道指定になっていますが、国道指定解除はい

つ頃になるのでしょうか？  

  

回答  
  

 現在の道路修復工事が完成後、諸手続を践んで１０月頃の予定です。  

  

  

質問２  
  

 すべての崩落個所の修復工事等は完了したのでしょうか？もし、完了していなか

ったら、公示の状況と工事期間を教えていただきたい。  

 また、根小屋の麓のゲートから工事個所までの距離を教えてください。  

  

回答  
  

 現在の道路修復工事の工事期間は、平成２３年８月３１日までです。今後の進捗

では、早く完了する場合もあります。  

 ゲートから工事現場までの距離は、約４．６Ｋｍです。 

  

  

質問３  
  

 平成２３年３月１１日の東北地方太平洋沖地震での大峠旧道区間（旧国道１２１

号）で、被災個所等はなかったのでしょうか？  

  

回答  
  

 ３月１１日の東北地方太平洋沖地震での被害はありません。  



質問４  
  

 旧国道１２１号の大峠隧道の福島県側抗口にコンクリートブロックが設置されて

いますが、いつ設置したのでしょうか？  

 また、山形県側抗口の状況（半分程度土砂で埋もれているが開口している状況）

の変化などはないのでしょうか？  

  

回答  
  

 コンクリートブロックの設置年月日は不明です。  

 また、山形県側の状況は把握しておりませんので、山形県にお問合せいただけれ

ば幸いです。  

  

  

質問５  
  

 日本道路交通情報センターの冬の閉鎖道路（冬期閉鎖区間）で大峠旧道区間（旧

国道１２１号）の山形県側区間で平成２３年１月２８日で廃道扱いとなっているが、

福島県側はどういう扱いになっているのでしょうか？  

  

回答  
  

 現在福島県側は、国道１２１号として福島県が管理しています。  


